r

fOI.HA I-)'

N’ PROC..

i

Ú1
.. pRCpenuí* oe

iof SÃO JOÃO
%A' DOS PATOS

CO*/» >^V0

Li?
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ N2 06.089.668/0001-33

unicefíô'

JUNTADA DE DOCUMENTOS

Junto aos autos do processo licitatório n° 048/2023, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, os documentos de TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
apresentados para o presente certame.

Sâo João dos Patos/MA, em 15 de agosto de 2023.

P
L.. si-y. /—

> Francisco Eduardo da Veiga Lopes

Pregoeiro do Município

www.saojoaodospatos-ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, Sâo João dos Patos/MA

FOLHA

N’ PRüC.

ir;c

WU4«A.

í
»nErciTu»A oc

SÃO JOÃO

^ DOS PATOS ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ N° 06.089.668/0001-33

unicefô'

Processo Administrativo n° 070602/2023

PRKGÃO ELETRÔNICO N.’ 048/2023 -SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM
DATA: 02/08/2023

ABERTURA: 16:00 HORAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A autoridade competente da Prefeitura Municipal de São João dos Patos/MA, o Senhor Kairo
Coelho de Sousa Corrêa, Secretário Municipal de Saúde, no uso das atribuições legais, conforme a legislação
vigente, cm face ao proferido pelo Pregoeiro Oficial e sua Equipe de Apoio consoante dispõe a Lei Federal n°
10.520/2002, Lei Complementar n° 123/2006, alterada pela Lei Complementar n° 147/2014, submetendo-se
subsidiariamente a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, RESOLVE; HOMOLOGAR o resultado e objeto
do PREGÃO ELETRÔNICO N“ 048/2023- SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, cujo objeto

trata da Contratação de empresa para o futuro e eventual fornecimento de 02 (dois) veículos automotivos, tipo
mini van, zero km, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, a empresa vencedora abaixo
citada.

EMPRESA VENCEDORA/VALORES

RESULTADO:

RAZÃO SOCIAL: PRO CAR SOLUÇÕES PARA VEÍCULOS E MÁQUINAS
CNPJ: 10.686.600/0001-09

ENDEREÇO; Rodovia MA 224 KM, n® 10 Letra A-CEP 65440-000. São Benedito do Rio Preto/MA.
ELEFONE: (98) 98707-0375

E-MAIL: procarservicosltda@gmail.com

TOTALV. UNITQTDEUNDDESCRIÇÃO DOS PRODUTOS
VElCULO TIPO MINIVAN -cilindragem mínima

1790CV, potência mínima de lIOcvs, fiexpower
(áicool/gasolina), mínimo de 07 lugares, cor
branca, transmissão automática,itens opcionais:
Airbag duplo, alarme antifurto, assistente de partida
em aclive,controle eletrônico de estabilidade e

tração, luzes indicadora de direção nas laterais,
regulagem de altura dos faróis, sistema de fixação
de cadeiras para crianças, maçanetas externas na
cor do veículo, para-choques pintados na cor do
veículo, conjunto de roda de aço e pneu
sobressalente aro 16”, trava elétrica na tampa do
combustível, ar condicionado, chave tipo canivete
dobrável, coluna de direção com regulagem de

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, Sâo Joâo dos Patos/MA

ORD.

R$ 265.900,00R$ 132.950,00UND 21

1
uw.— I cfliW » 1PCI.ua I'.'’,

PROC.

ori

PRErEITUft/. OE

SÂO JOÃO
^ DOS PATOS V tf ,-3

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA DE SÀO JOÃO DOS PATOS - MA
CNPJ N° 06.089.668/000 i -33

hso oo * I

unicefô»

altura, limpador e lavador elétrico do vidro traseiro,
transmissão automática com opção de troca
manual de marchas, trava elétrica das portas com
acionamento na chave, vidros elétricos nas portas

com acionamento anti esmagamento, abertura e
fechamento automático pela chave, banco do
motorista com regulagem de altura, bando da
segunda fileira bipartido e rebatível, banco de
tecido diferenciado na cor preta, banco da segunda
fileira corrediço, encosto de cabeça dos bancos
dianteiros com ajuste de altura, espelhos
retrovisores externos elétricos na cor do veículo,

rodas de alumínio aro 15”, sensor de
estacionamento traseiro, controle de rádio e celular

no volante, kit multimídia com tela LCD sensível ao

toque 7", integração com smartphones, rádio
AM/FM, entrada USB, função áudio streaming,
conexão bluetooth para celular e configurações do
veículo, conjunto de alto falantes - mínimo
02unidades, terceira fileira de assentos com banco
rebatível. O veículo deverá conter todos os demais

equipamentos obrigatórios exigidos pelo
CONTRAN e estar em conformidade com todas as

normas do PROCONVE (Programa de Controle de
Poluição do ar por veículos Automotores). O
veículo deve ser entregue devidamente emplacado
e licenciado, sendo o primeiro emplacamento _no
Estado do MARANHÃO/MA município de SÃO
JOÃO DOS PATOS/MA.

R$ 265.900,00TOTAL

São João dos Patos/MÃ^ em 15 de agosto de 2023

KAIRO cbaHO DE SOUSA'X30RREA
Secr^rio Municipal de S^de

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, Sâo Joâo dos Patos/MA

DIÁRIO ORCIAL .
DOS municípios

SãO LUÍS. QUINTA * 17 DE AGOSTO DE 2023 * ANO XVII * N< 3167

ISSN 2763-860X

São João do Soter (MA), 07 de agosto de 2023.Considerando os autos do processo, AUTORIZO a contratação por

DISPENSA DE LICITAÇÃO n» 011/2023 a empresa; FRANCINETE DA SILVA

SAMPAIO 00708649343, para a Contratação empresa para prestação de
serviços de manutenção e reparação equipamentos de Informática

pertencentes as escolas do Município de São João do Sóter - MA, no
valor global de R$ 55.750,00 (cinquenta e cinco mll e setecentos e

cinquenta reais), tudo com espeque no Art. 72, Inciso VIII da Lei Federal
n.» 14.133/21.

Rosanildc Araújo Soares Rodrigues

Secretária Municipal de Educação

Publicado por ]OSÊ FELIP WALLYSON SOARES DE SOUSA
Código identifícado.r 0fc2I42ba6afb61aacf202f2b3f207ee

PREFEITURA MUNICIPAL DE 5AO JOAO DOS PATOS

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO NS 048/2023 ● SRP

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
FOLHA N'

À Empresa: N- PROC-

RAZAO SOCIAL: PRO CAR SOLUÇOES PARA VEÍCULOS E MAQUINAS ___

CNPJ: 10.686.600/0001-09

ENDEREÇO: Rodovia MA 224 KM, n» 10 Letra A - CEP 65440-000, São Benedito do Rio Preto/MÃT '

^ TELEFONE; (98) 98707-0375
E-MAIL: procarservicosltda@igmall.com

Tem 0 presente o fim específico de convocar o(s) responsável (veis), na qualidade de sócio/titular da empresa acima identificada, para proceder
com a ASSINATURA DA ATA DE REGISTROS DE PREÇOS referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Ní 048/2023, no prazo de 05 (cinco) dias úteis
após a publicação deste, consoante o processo acima Identificado.

Devendo, para tanto que os interessados compareçam na sala da Comissão Permanente de Licitação, no prédio da Prefeitura Municipal de São
João dos Patos/MA, a Av. Getúlio Vargas n» 135, Bairro Centro, CEP; 65.665-000, nesta, ou podendo solicitar para que a mesma seja assinada via
eletronicamente através do e-mail da CPL. cplsipma@gmail.com

Sua desatenção injustificada acarretará a essa empresa as sanções previstas em lei.

Colocamo-nos a disposição para esclarecimentos necessários que poderá ser feio através do E-mall; cplsjpma@gmall.com

São João dos Patos/MA, em 16 de agosto de 2023.

KAIRO COELHO DE SOUSA CORRÊA

Secretário Municipal de Saúde

Publicado po.r LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificado.r S5493baS1710dd652claa39d2408688e

TERMO OE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N2 048/2023 - SRP

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO NS 048/2023 ● SRP
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Pregão Eletrônico n» 048/2023 - SRP - Processo Administrativo n» 070602/2023. Objeto: Contratação de empresa para o futuro e eventual
fornecimento de 02 (dois) veículos automotivos, tipo mini van, zero km, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Empresa
Vencedora; PRO CAR SOLUÇÕES PARA VEÍCULOS E MÁQUINAS - CNPJ n»: 10.686.600/0001-09, localizada na Rodovia MA 224 KM, n« 10
Letra A - CEP 65440-000, São Benedito do Rio Preto/MA. Representado pelo Senhor: Odon Francisco de Carvalho Junior, CPF n« 615.121.843-49.
Processo Licitatório Homologado no dia 15 de agosto de 2023, pela Secretário Municipal de Saúde, o Senhor: Kairo Coelho de Sousa Corrêa,

Publicado por LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código Identificador 2142221e65ab95b41ba75cce2Sc24748

Pregão Eletrônico r« 047/2023 - SRP - Processo Administrativo
ns 030701/2023. Objeto: Prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva da iluminação pública para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Administraçâo/Obras. Empresa
Vencedora; CSB EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ nS:
17.440.513/0001-16, localizada na Av. Sebastião Fernandes Lima n«

10, Bairro; Alto Santo Antônio, Colinas/MA - CEP: 65690-000.

Representada pelo Senhor: Cleiton de Sousa Barroso, RG n®:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N2 047/2023
- SRP

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N* 047/2023
-SRP

SECRETARIAIS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO/OBRAS

www.famem.org.br ize/151CERTIFICAOO aOTALMENTE
E COM CARIMBO DE CTMPOa